

ESCOLA THEODOLINA FALCÃO MACEDO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: Dia 16/06/2021 às 10:00 h

Objeto: Material escolar (expediente, pedagógico, manutenção) e material permanente (equipamentos eletrônicos e mobiliários)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				A.A.C.ROCHA - ME		J.S.CORDEIRO - EPP		F.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS		F.C. MACHADO COM. E SERV. LTDA		I.C.A. SENGELHOFF LTDA			
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Clips para papel, em aço 2/0, caixa com 100 unidades	Cx	10	3,09	30,90	1,81	18,10	2,98	29,80	2,88	28,80	2,35	23,50		
02	Fita adesiva larga transparente (48mm x 50m)	Uni	10	5,55	55,50	4,20	42,00	3,90	39,00	5,89	58,90	N. cotou	-----		
03	Fita dupla-face transparente, acrílico (24mm x 30m)	Uni	10	9,23	92,30	N. cotou	-----	13,20	132,00	13,66	136,60	N. cotou	-----		
04	Fita Crepe (18mm x 45m)	Uni	10	3,98	39,80	6,00	60,00	6,40	64,00	5,90	59,00	N. cotou	-----		
05	Pasta A - Z, ofício, lombo largo, plastificada	Uni	30	17,00	510,00	9,80	294,00	18,90	567,00	14,75	442,50	12,00	360,00		
06	Caixa arquivo, em plástico polionda, tamanho 350 x 130 x 245mm	Uni	40	5,86	234,40	6,59	263,60	7,15	286,00	7,90	316,00	4,00	160,00		
07	Caneta esferográfica cristal, com ponta 1.0mm. Esfera de tungstênio. Com orifício no corpo. corpo hexagonal. Durabilidade: escreve até 2 km, em conf. com o padrão ISO. Caixa com 50 unid. Cor: azul e preta e vermelha.	Cx	10	45,00	450,00	36,90	369,00	35,90	359,00	35,50	355,00	32,00	320,00		
08	E. V. A. com glitter, tamanho 40 x 60cm, nas cores vermelho, azul royal, verde, dourado, prata, rosa, vinho, amarelo, preto, branco, cinza	Uni	50	5,52	276,00	3,86	193,00	5,70	285,00	7,90	395,00	N. cotou	-----		

	e bege.															
09	E. V. A. liso , tamanho 40 x 60cm, 4mm, nas cores: vermelho, azul royal, verde, dourado, prata, rosa, vinho, amarelo, preto, branco, cinza e bege.	Uni	50	2,21	110,50	1,49	74,50	2,38	119,00	3,90	195,00	N. cotou	-----			
10	Cartolina 180gr., 50 x 66cm, nas cores preta, branca, vermelho, azul, verde, rosa, vinho e amarelo.	Uni	50	0,94	47,00	0,56	28,00	0,95	47,50	2,35	117,50	8,50	425,00			
11	Papel Cartão 189 gm, 54,68 cores preta, branca, vermelho, azul, verde, rosa, vinho e amarelo.	Uni	50	1,17	58,50	0,84	42,00	1,32	66,00	2,29	114,50	N. cotou	-----			
12	Lápis de cor em madeira cx c/ 12 unid	Cx	20	7,66	153,20	4,86	97,20	4,40	88,00	6,25	125,00	N. cotou	-----			
13	Cola gliter 23g cx com 6 unid. Nas cores: Vermelho, dourado, branco, prata, preto, verde e azul.	Cx	20	16,42	328,40	9,20	184,00	9,60	192,00	57,88	1.157,60	117,00	2.340,00			
14	Cola branca para papel, couro e madeira, embalagem com 100gr. (caixa com 12 unidades).	Cx	20	34,56	691,20	36,00	720,00	98,00	1.960,00	36,88	737,60	N. cotou	-----			
15	Cola de isopor, frasco com 90gr. Cx com 12 unid.	Cx	15	34,56	518,40	28,90	433,50	54,00	810,00	83,88	1.258,20	4,25	63,75			
16	Pincel Hidrográfico ponta média traço 1 a 4 mm, estojo com 12 unid.	Estojo	10	N. cotou	-----	11,00	110,00	6,50	65,00	13,88	138,80	N. cotou	-----			
17	Papel A4, folha formato 210 x 297 - 75g/m² (cx. c/ 10 resmas x 500 fls.)	Cx	10	196,00	1.960,00	186,00	1.860,00	189,40	1.894,00	224,00	2.240,00	190,00	1.900,00			
18	Tesoura de picotar média	Uni	1	4,51	4,51	56,00	56,00	56,00	56,00	15,60	15,60	N. cotou	-----			
19	Mouse Classic Preto, MO130 possui scroll macio e o botão de rolagem que desliza facilmente. Com conexão USB, plug and play, e sensor óptico com resolução de 800 dpi.	Uni	10	N. cotou	-----	11,68	116,80	11,90	119,00	26,80	268,00	N. cotou	-----			
20	Fita dupla face transparente, 12mmx30cm	Rolo	10	4,40	44,00	3,89	38,90	5,80	58,00	7,23	72,30	N. cotou	-----			
21	Fita dupla face transparente, 19mmx30cm	Rolo	10	6,75	67,50	6,81	68,10	7,80	78,00	12,54	125,40	N. cotou	-----			
22	Fita adesiva colorida largura 12mm x10, cores vermelho, azul, amarelo e verde pacote com 10	Pct	5	10,88	54,40	6,00	30,00	16,40	82,00	9,36	46,80	N. cotou	-----			

23	Blinder clip 32mm, caixa com 24 unidades	Cx	5	7,10	35,50	19,80	99,00	24,00	120,00	25,69	128,45	N. cotou	-----		
24	Blinder clip 25mm, caixa com 48 unidades	Cx	5	4,99	24,95	20,80	104,00	31,00	155,00	44,73	223,65	N. cotou	-----		
25	Blinder clip 42 mm, caixa com 24 unidades	Cx	5	10,75	53,75	25,00	125,00	38,00	190,00	44,73	223,65	N. cotou	-----		
26	Blinder clip 51mm, caixa com 12 unidades	Cx	5	16,32	81,60	24,00	120,00	35,00	175,00	33,46	167,30	N. cotou	-----		
27	Envelope tipo saco, cor branca, tamanho 229 x 324mm CX C/ 250 Unid	Cx	1	95,00	95,00	58,00	58,00	162,00	162,00	128,99	128,99	N. cotou	-----		
28	Pincel para quadro branco recarregável, não importado, com selo do INMETRO, cores: Azul, vermelho e preto. Ponta de acrílico 6.0mm com 13cm de comprimento e 24 ranhuras na tampa, cx c/12unid.	Cx	3	N. cotou	-----	32,20	96,60	88,60	265,80	81,66	244,98	45,00	135,00		
29	Cadeados Nº 25	Uni	5	27,52	137,60	N. cotou	-----	19,60	98,00	24,24	121,20	N. cotou	-----		
30	Cadeados Nº 30	Uni	5	32,24	161,20	N. cotou	-----	24,00	120,00	25,90	129,50	N. cotou	-----		
31	Cadeados Nº 40	Uni	5	47,76	238,80	N. cotou	-----	36,40	182,00	38,80	194,00	N. cotou	-----		
32	Almofada para carimbo Preta e vermelha nº 03	Uni	5	7,55	37,75	5,80	29,00	6,20	31,00	10,36	51,80	N. cotou	-----		
33	Refil para impressora Epson 664 ecotank, Balck, Magenta, Blue e Yellow, c/ 70ml, original de fábrica. Não será aceito refil similar, remanufaturado ou reconicionado.	Uni	25	41,44	1.036,00	51,80	1.295,00	43,80	1.095,00	340,00	8.500,00	N. cotou	-----		
34	Toner para impressora Lexmark MS41DN ref. 504H, cartucho original do fabricante do equipamento. Não será aceito refil similar ou remanufaturado.	Uni	15	504,00	7.560,00	N. cotou	-----	521,00	7.815,00	168,50	2.527,50	N. cotou	-----		
35	Tinta para almofada de carimbo preta e vermelha 1000ml	lt	2	230,40	460,80	N. cotou	-----	116,80	233,60	150,00	300,00	N. cotou	-----		
36	Tinta para pincel reutilizável para quadro branco, nas cores preta, vermelho e azul 1000ml	lt	2	N. cotou	-----	116,00	232,00	178,60	357,20	199,00	398,00	180,00	360,00		

37	Pasta em L plástica 220x330mm, transparente, pacote com 10 und	Pct	2	10,08	20,16	13,20	26,40	15,20	30,40	15,60	31,20	10,00	20,00		
38	Pasta plástico A4 com elástico, transparente, pacote c/10 unid.	Pct	3	25,60	76,80	16,90	50,70	31,40	94,20	37,60	112,80	22,60	67,80		
39	Pasta plástico 40mm com elástico, cores variadas, pacote c/ 10 unid.	Pct	3	53,12	159,36	51,00	153,00	56,70	170,15	61,40	184,23	46,00	138,00		
40	Tesoura 13 cm c/ ponta arredondada	Uni	12	5,31	63,72	2,68	32,16	6,80	81,60	6,71	80,52	3,00	36,00		
41	Tesoura grande, tamanho: 20cm 8" polegadas	Uni	4	8,85	35,40	5,38	21,52	36,00	144,00	16,50	66,00	N. cotou	-----		
42	Grampo em aço galvanizado para grampeador pistola 106/6 c/ 3.000 unidades	Cx	5	11,04	55,20	10,80	54,00	29,00	145,00	16,78	83,90	10,00	50,00		
43	Fita isolante PVC, cor preta, rolo com 18mm x 10m.	Uni	5	4,98	24,90	N. cotou	-----	14,60	73,00	5,40	27,00	N. cotou	-----		
44	Jogo de chave de Fenda com 6 peças, tamanhos variados.	Jogo	1	64,00	64,00	N. cotou	-----	38,60	38,60	67,10	67,10	110,00	110,0		
45	Jogo de chave FHILLIPS (Estrela) com 6 peças, tamanhos variados.	Jogo	1	64,00	64,00	N. cotou	-----	66,20	66,20	67,10	67,10	110,00	110,00		
46	Lâmpada de LED Bulbo E27 15W Bivolt Branca - modelo Bulbo Ultra LED A60 Convencional, equivalente a Incandescente 150W, com selo ISO 9001:2000	Uni	25	21,12	528,00	N. cotou	-----	15,90	397,50	15,66	391,50	N. cotou	-----		
47	Cadeado (35mm), corpo em latão, haste em aço temperado, com 2 chaves em latão, cor cromado.	Uni	2	47,76	95,52	N. cotou	-----	42,00	84,00	37,31	74,62	N. cotou	-----		
48	Martelo com Unha, tamanho médio, cabeça 25mm, cabo madeira emburrachado, Igual ou similar a tramontina.	Uni	1	50,05	50,05	N. cotou	-----	30,50	30,50	35,68	35,68	N. cotou	-----		
49	Balde Grande com tampa, capacidade 100 lts	Uni	4	126,16	504,64	81,00	324,00	74,30	297,20	175,00	700,00	N. cotou	-----		
50	Adaptador de tomadas (T) modelo Universal	Uni	10	N. cotou	-----	N. cotou	-----	10,60	106,00	11,37	113,70	N. cotou	-----		
51	Kit de Broca para ferro/madeira - tamanhos: 2, 4, 6, 8, 10	Uni	1	112,50	112,50	N. cotou	-----	72,00	72,00	127,00	127,00	N. cotou	-----		
52	Kit de Broca para alvenaria/vidia - tamanhos: 2, 4, 6, 8, 10	Kit	1	85,20	85,20	N. cotou	-----	76,40	76,40	127,00	127,00	N. cotou	-----		
53	Cadeira plástica empilhavel em Polipropileno, na cor azul ou preta,	Uni	10	53,82	538,20	N. cotou	-----	320,00	3.200,00	73,00	730,00	N. cotou	-----		

	sem rodinhas, fixa sem braço														
54	Estante em aço 6 prateleiras, suporta até 120kg, med. AxLxP: 198x92x40cm, pintura epóxi cor cinza	Uni	4	466,00	1.864,00	N. cotou	-----	1.568,40	6.273,60	865,00	3.460,00	519,35	2.077,40		
55	Armário em aço com chave, duas portas, med. AxLxP: 1,90x0,80x0,40cm	Uni	2	1.780,00	3.560,00	N. cotou	-----	1.386,20	2.772,40	1.980,00	3.960,00	N. cotou	-----		
56	Impressora Multifuncional Ecotank WiFi M2120	Uni	1	1.716,00	1.716,00	2.210,00	2.210,00	2.290,00	2.290,00	4.650,00	4.650,00	1.990,00	1.990,00		
TOTAL				25.267,11		10.129,08		34.838,60		36.832,47		10.686,45			

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **A.A.C.ROSCHA-ME** com o valor de **R\$ 13.894,21** (Treze mil, oitocentos e noventa e quatro reais e vinte e um centavos), **J.S. CORDEIRO EPP** com o valor de **R\$ 3.206,28** (Três mil, duzentos e seis reais e vinte e oito centavos), **F.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS** com o valor de **R\$ 3.311,50** (Três mil, trezentos e onze reais e cinquenta centavos), **I.C.A. SENDELHOFF LTDA** com o valor de **R\$ 751,75** (Setecentos e Cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos), e **F.C. MACHADO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA** com o valor de **R\$ 466,12** (Quatrocentos e sessenta e seis reais e doze centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 10DIAS	CONFERIR CONVITE	02	
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS	CONFERIR CONVITE	02	
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE	02	